
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원실

정책: 고객감동의 민원행정구현

단위: 고객중심의 민원행정 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 민원실

민원실 7,105,550 6,344,959 760,591

국 2,493,854 2,500,564 △6,710

도 572,340 626,664 △54,324

군 4,039,356 3,217,731 821,625

고객감동의 민원행정구현 298,077 235,944 62,133

국 17,080 17,080 0

군 280,997 218,864 62,133

고객중심의 민원행정 서비스 298,077 235,944 62,133

국 17,080 17,080 0

군 280,997 218,864 62,133

민원시스템 및 서비스 개선 154,765 106,090 48,675

308 자치단체등이전 4,125 1,850 2,275

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,125 1,850 2,275

○차세대주민등록시스템 운영(2차)

4,125 1,850 2,275경정 4,125,000원

403 자치단체등자본이전 9,840 7,340 2,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,840 7,340 2,500

○차세대주민등록시스템 구축(2차)

9,840 7,340 2,500경정 9,840,000원

405 자산취득비 128,200 84,300 43,900

01 자산및물품취득비 127,000 83,100 43,900

○무인민원발급기 구입 80,000 60,000 20,000

○자동인증기 구입 4,600 2,300 2,300

○주민등록업무용 PC 구입 21,600 0 21,600

경정 20,000,000원*4대

경정 2,300,000원*2대

800,000원*27대

여권사무 대행경비 지원 37,425 23,967 13,458

국 10,000 10,000 0

군 27,425 13,967 13,458

101 인건비 34,365 20,907 13,458

국 10,000 10,000 0

군 24,365 10,907 13,458

03 무기계약근로자보수 13,458 0 13,458

○여권업무 행정보조원 인부임 13,458 0 13,458

주택 및 지역사회개발 2,861,998 2,897,990 △35,992

국 148,765 155,475 △6,710

도 255,676 334,000 △78,324

군 2,457,557 2,408,515 49,042

체계적이고 효율적인 부동산관리 316,684 314,684 2,000

국 44,500 44,500 0

군 272,184 270,184 2,000

개별공시지가 및 부동산관리 316,684 314,684 2,000

국 44,500 44,500 0

군 272,184 270,184 2,000

201 일반운영비 188,816 186,816 2,000

국 37,100 37,100 0
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부서: 민원실

정책: 주택 및 지역사회개발

단위: 체계적이고 효율적인 부동산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 151,716 149,716 2,000

02 공공운영비 61,100 59,100 2,000

○부동산종합공부시스템 개인정보 암호화 SW 유

지보수 용역 2,000 0 2,000

주거환경개선 465,656 555,980 △90,324

도 29,676 60,000 △30,324

군 435,980 495,980 △60,000

공동주택 시설관리 지원사업 129,676 100,000 29,676

도 29,676 0 29,676

군 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 129,676 100,000 29,676

도 29,676 0 29,676

군 100,000 100,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,676 0 29,676

○공동주택 시설관리 지원사업 29,676 0 29,676

도 29,676 0 29,676

한옥건립 지원사업 0 120,000 △120,000

도 0 60,000 △60,000

군 0 60,000 △60,000

402 민간자본이전 0 120,000 △120,000

도 0 60,000 △60,000

군 0 60,000 △60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 120,000 △120,000

○한옥건립지원사업(전액감) 0 120,000 △120,000

도 0 60,000 △60,000

군 0 60,000 △60,000

효율적인 지적행정 구현 109,128 48,740 60,388

국 4,000 4,000 0

군 105,128 44,740 60,388

지적측량관리 운영 47,900 26,650 21,250

201 일반운영비 33,500 12,250 21,250

01 사무관리비 27,700 6,450 21,250

○지적기준점 유지보수비 21,250 0 21,250

― 지적삼각보조점 2,820 0 2,820

― 지적도근점 18,430 0 18,430

564,000원*5점

97,000원*190점

부동산소유권 이전등기 등에 관한 특별조치법 시행 39,138 0 39,138

101 인건비 17,388 0 17,388

04 기간제근로자등보수 17,388 0 17,388

○부동산특조법 업무보조 인부임

17,388 0 17,38869,000원*2명*126일

201 일반운영비 13,750 0 13,750

01 사무관리비 10,750 0 10,750

○홍보현수막 제작 2,750 0 2,75055,000원*25개소*2회
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부서: 민원실

정책: 주택 및 지역사회개발

단위: 효율적인 지적행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○서식인쇄 3,000 0 3,000

○홍보물품 제작 5,000 0 5,000

150,000원*20종

5,000원*1,000개

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○부동산특조법 우편발송료 1,000 0 1,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○보증인교육 행사운영비(읍면)

2,000 0 2,000200,000원*10개소

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○부동산특조법 현장조사 여비

2,000 0 2,00020,000원*2명*50회

207 연구개발비 6,000 0 6,000

02 전산개발비 6,000 0 6,000

○부동산특조법 운영프로그램 구축 6,000 0 6,000

도로명주소사업 추진 182,301 189,301 △7,000

도 34,000 34,000 0

군 148,301 155,301 △7,000

도로명주소 사업 182,301 189,301 △7,000

도 34,000 34,000 0

군 148,301 155,301 △7,000

201 일반운영비 61,840 68,840 △7,000

02 공공운영비 53,720 60,720 △7,000

○도로명주소 안내시설물 일제조사 및 유지보수

53,000 60,000 △7,000경정 53,000,000원

지리정보체계구축 1,565,320 1,575,666 △10,346

도 192,000 240,000 △48,000

군 1,373,320 1,335,666 37,654

지리정보시스템 운용 45,400 45,666 △266

201 일반운영비 43,400 43,666 △266

01 사무관리비 9,900 5,700 4,200

○제안서 평가위원회 평가위원 수당 지급

4,200 0 4,200300,000원*7명*2회

02 공공운영비 33,500 37,966 △4,466

○국가공간정보통합시스템 유지보수

33,500 37,966 △4,466경정 33,500,000원

도로 및 지하시설물전산화사업 추진 1,000,000 1,000,000 0

도 192,000 240,000 △48,000

군 808,000 760,000 48,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

도 192,000 240,000 △48,000

군 808,000 760,000 48,000

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

○도로 및 지하시설물전산화 사업 1,000,000 1,000,000 0
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부서: 민원실

정책: 주택 및 지역사회개발

단위: 지리정보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 192,000 240,000 △48,000

군 808,000 760,000 48,000

연도별 항공영상 D/B 제작 119,920 130,000 △10,080

207 연구개발비 119,920 130,000 △10,080

02 전산개발비 119,920 130,000 △10,080

○연도별 항공영상 D/B 구축

119,920 130,000 △10,080경정 119,920,000원

지적재조사사업 222,909 213,619 9,290

국 100,265 106,975 △6,710

군 122,644 106,644 16,000

지적재조사사업 추진 100,265 106,975 △6,710

국 100,265 106,975 △6,710

201 일반운영비 100,265 106,975 △6,710

국 100,265 106,975 △6,710

01 사무관리비 100,265 106,975 △6,710

○지적재조사 측량수수료 100,265 106,975 △6,710경정 100,265,000원

국 100,265 106,975 △6,710

디지털지적구축사업 122,644 106,644 16,000

301 일반보전금 96,000 80,000 16,000

12 기타보상금 96,000 80,000 16,000

○지적재조사 조정금 96,000 80,000 16,000경정 96,000,000원

쾌적한주거환경조성 2,965,137 2,917,137 48,000

국 2,328,009 2,328,009 0

도 316,664 292,664 24,000

군 320,464 296,464 24,000

저소득층주거복지사업 2,965,137 2,917,137 48,000

국 2,328,009 2,328,009 0

도 316,664 292,664 24,000

군 320,464 296,464 24,000

신혼부부 임차보증금 이자지원사업 48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

307 민간이전 48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

08 이차보전금 48,000 0 48,000

○신혼부부 임차보증금 이자지원사업 48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

행정운영경비(민원실) 306,482 293,788 12,694

인력운영비 177,023 165,673 11,350

인력운영비(민원) 141,872 130,522 11,350

101 인건비 141,872 130,522 11,350
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부서: 민원실

정책: 행정운영경비(민원실)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 136,197 124,847 11,350

○초과근무수당 136,197 124,847 11,350

― 시간외근무수당

136,197 124,847 11,350경정 10,509원*24명*45시간*12월

기본경비 129,459 128,115 1,344

기본경비(부동산관리) 14,408 13,736 672

201 일반운영비 4,688 4,016 672

01 사무관리비 4,688 4,016 672

○급량비 2,688 2,016 672경정 8,000원*4명*7일*12월

기본경비(지리정보) 14,408 13,736 672

201 일반운영비 4,688 4,016 672

01 사무관리비 4,688 4,016 672

○급량비 2,688 2,016 672경정 8,000원*4명*7일*12월

재무활동(민원실) 673,856 100 673,756

보전지출 673,856 100 673,756

보전지출 673,856 100 673,756

802 반환금기타 673,856 100 673,756

01 국고보조금반환금 598,891 100 598,791

○2018지적재조사사업 국고보조금 잔액 및 이자 493 0 493

○2019년 주거급여사업 국고보조금 잔액 및 이

자 598,290 0 598,290

○2019년 농어촌 장애인주택개조사업 국고보조

금 이자 8 0 8

02 시ㆍ도비보조금반환금 74,965 0 74,965

○2019년 주거급여사업 도비보조금 잔액 및 이

자 74,965 0 74,965
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